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Bilag 3. 
RØDOVRE KOMMUNE. 

Kommunalbestyrelsen. 

Den 10. december 1953. 

Til undervisningsministeriet, Frederiksholms Kanal 21, K. 

I overensstemmelse med resultatet af de 
forhandlinger, der fandt sted ved det på 
foranledning af undervisningsministeren ind- 
varslede møde i undervisningsministeriet 
den 20. f. m., i hvilket deltog repræsentanter 
for de 7 vestlige omegnskommuner (Brønd- 
byerne, Glostrup, Herstederne, Hvidovre, 
Høje-Taastrup, Vallensbæk og Rødovre) 
angående sagen om opførelse af en statsskole 
i Rødovre, skal man meddele, at der på 
foranledning af herværende kommunal- 
bestyrelse den 9. ds. afholdtes møde i Rød- 
ovre med de i gymnasiesagen interesserede 
kommuner angående fordelingen af de ud- 
gifter, der er forbundne med opførelsen af et 
statsgymnasium i Rødovre. 

Ved forhandlingerne opnåedes enighed 
om at imødekomme de af undervisningsmini- 
steren på mødet den 20. f. m. fremsatte 
betingelser om kommunalt tilskud til hjælp 
til opførelse af en statsskole i Rødovre 
kommune, således at de interesserede kom- 
muner i fællesskab bidrager med 75 pet. af 
opførelsesudgifterne, herunder udgifter til 
rektorbolig, inventar og sportsplads. 

Man blev enige om at foretage udgifts- 

fordelingen mellem kommunerne efter føl- 
gende regler: 

1) Rødovre kommune stiller den af under- 
visningsministeriet udpegede grund til 
rådighed uden vederlag. 

2) Hvidovre og Rødovre kommuner afhol- 
der forlods hver 5 pet. af det beløb, 
kommunerne tilsammen skal udrede. 
De resterende kommunale opførelsesud- 
gifter fordeles på samtlige 7 interesserede 
kommuner efter disses befolkningstal. 

3) Til bestridelse af de for kommunerne 
med opførelsen af statsgymnasiet for- 
bundne opførelsesudgifter optager kom- 
munerne et fælleslån, der forrentes og 
amortiseres således, at den årlige ydelse 
reguleres efter hver enkelt kommunes 
indbyggerantal hvert års 1. april. 

4) Kommunernes byrdefordeling optages til 
revision, hvis der inden låneperiodens 
udløb opføres yderligere et statsgymna- 
sium i en af de omhandlede kommuner. 

Man forventer, at det høje undervisnings- 
ministerium kan tiltræde den vedtagne for- 
deling af udgifterne kommunerne imellem.. 

P. k. v. 

Gustav Jensen. 

Johs. Pedersen. 


